
  Администрация муниципального образования городской округ «Воркута» 

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №65 «Бусинка» г. Воркуты 

«Челядьöс 65 №-а видзанiн» «Бусинка» школаöдз велöдан 

муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

 

25.09.2024 г. № 174 / 01.20 

  

О предоставлении льготы по оплате 

за платные услуги на 2024-2025 учебный год 

 

   В целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей граждан, 

направленных на гармоничное развитие личности ребенка, учитывая спрос в платных услугах 

дополнительных образовательных услугах (далее ПУ), на основании Устава, Положения о 

платных услугах в МБДОУ «Детский сад № 65» г.Воркуты (далее – МБДОУ) -  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить льготы по оплате за дополнительные платные услуги следующим категориям 

воспитанников: 
 

1.1. Детям-инвалидам – 10%; 

1.2. Детям из семей, признанных малоимущими в установленном порядке –10%; 

1.3. Детям из многодетных семей – 10%; 

1.4. Детям-сиротам – 10%. 

1.5. Дети участников СВО – 100% 
 

2. Утвердить список детей, имеющих право на льготу (Приложение 1) 

 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 Заведующий 

МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты            _________                                 Л.А. Павленко 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу заведующего 

 МБДОУ «Детский сад № 65» 

 г. Воркуты 

№ 174/01.20  от 25.09.2024 г. 

 

 

Список детей,  имеющих право на льготу 

 
№ 

п/п 
Ф.И. ребенка Основание для льготы 

1 Беккельдиева Самира Чингизовна Ребенок из многодетной семьи 

2 Воронина Василиса Романовна Ребенок из многодетной семьи 

3 Воротницкая Александра Александровна Ребенок из многодетной семьи 

4 Жуков Николай Николаевич Ребенок из многодетной семьи 

5 Капустин Ярослав Владимирович Ребенок из многодетной семьи 

6 Мамедяров Камил Эльдарович 

Ребенок участника СВО из многодетной  

малообеспеченной семьи 

7 Мамедяров Мансур Эльдарович 

Ребенок участника СВО из многодетной  

малообеспеченной семьи 

8 Пехтерев Артём Игоревич Ребенок из многодетной семьи 

9 Попова Яна Константиновна Ребенок из многодетной семьи 

10 Сафарова Жансу Эльчин кызы Ребенок из многодетной семьи 

11 Соболева Ника Васильевна Ребенок из многодетной семьи 

12 Степанова Кира Андреевна Ребенок из многодетной семьи 

13 Юткина Валерия Сергеевна Ребенок из многодетной семьи 

   

   

   

   

 


